未經審核備考財務資料僅作說明用途，乃按 貴公司董事之判斷及假設為基
準作出，而因其假設性質使然，並不保證或表示日後將發生任何事件，亦不一定
代表 貴集團於二零零七年十二月三十一日或任何未來日子之財務狀況。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已經 貴公司董事按所註明基準妥為編製；

(b) 該基準與 貴集團之會計政策貫徹一致；及

(c) 調整就未經審核備考財務資料而言屬恰當，並已按上市規則第4章第
29(1)條披露。

此致
香港
九龍柯士甸道西 1號
環球貿易廣場
19樓1902-04室
中國海澱集團有限公司
列位董事  台照

耀華會計師事務所
執業會計師
香港
謹啟

二零零八年九月十二日

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-3 –

經擴大集團未經審核備考財務資料

中國海澱集團有限公司及其附屬公司（以下統稱「本集團」）以及佳城投資有
限公司（「佳城」）及其附屬公司（以下統稱「佳城集團」）以及珠海羅西尼錶業有限公
司（「羅西尼」）及其附屬公司（以下統稱「羅西尼集團」）（連同本集團統稱「經擴大集
團」）之未經審核備考財務資料乃就說明本集團建議透過配發及發行1,750,000,000股
股份按股份代價525,000,000港元收購佳城集團全部權益及羅西尼集團91%間接權
益（「收購」）之影響而編製。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃根據 (i)摘錄自本通函附錄一
所載本公司所刊發截至二零零七年十二月三十一日止年度年報之本集團於二零零
七年十二月三十一日之經審核綜合資產負債表；及 (ii)分別摘錄自本通函附錄二及
附錄三所載會計師報告之佳城集團及羅西尼集團於二零零八年六月三十日之經審
核綜合資產負債表而編製，並已就 (i)直接與交易有關；及 (ii)有事實支持之收購作
出備考調整，猶如收購已於二零零八年六月三十日完成。

未經審核備考財務資料乃就提供有關經擴大集團於收購完成後之資料而編
製。由於有關資料僅作說明用途，故並不旨在反映經擴大集團於收購完成後之財
務狀況。

就備考資產負債表而言，以人民幣（「人民幣」）結算之金額已按二零零八年六
月三十日人民幣 100元兌 114港元之現行匯率換算為港元（「港元」）。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-4 –

經擴大未經審核備考資產負債表

 本集團  佳城集團  羅西尼集團   經擴大集團
 於二零零七年  於二零零八年  於二零零八年   之未經審核
 十二月三十一日  六月三十日  六月三十日  備考調整  備考綜合
 （經審核）  （經審核）  （經審核）  （未經審核）  資產負債表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
   （附註1）

非流動資產
物業、廠房及設備 125,394  －  8,426   133,820

商譽   474,129  474,182

   53

投資物業 60,258  －  －   60,258

預付土地租賃款項 10,227  －  －   10,227

所佔聯營公司權益 31,484  －  153   31,637

可供出售金融資產 853,380  －  74   853,454

預付款項及訂金 2,394  －  －   2,394

遞延稅項資產 1,130  －  －   1,130

 1,084,267  －  8,653   1,567,102

流動資產
存貨 142,026  －  73,241   215,267

應收賬款及票據 44,052  －  10,447   54,499

預付土地租賃款項 210  －  －   210

預付款項、訂金及其他應收款 87,277  －  3,193   90,470

按公平值計入溢利或虧損之
 金融資產 44,178  －  －   44,178

已抵押銀行存款 －  －  209   209

現金及現金等價物 82,362  8,455  13,038   103,855

 400,105  8,455  100,128   508,688

持作出售之非流動資產 200,989  －  －   200,989

 601,094  8,455  100,128   709,677

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-5 –

 本集團  佳城集團  羅西尼集團   經擴大集團
 於二零零七年  於二零零八年  於二零零八年   之未經審核
 十二月三十一日  六月三十日  六月三十日  備考調整  備考綜合
 （經審核）  （經審核）  （經審核）  （未經審核）  資產負債表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
   （附註1）

流動負債
應付賬款 (33,497 ) –  (35,816 )   (69,313 )

其他應付款及應計費用 (95,767 ) (8,508 ) (13,592 )   (117,867 )

應付稅項 (13,188 ) –  (3,471 )   (16,659 )

衍生金融工具 (5,017 ) –  –   (5,017 )

借貸 (112,815 ) –  –   (112,815 )

應付有關連公司欠款 (209,311 ) –  –   (209,311 )

 (469,595 ) (8,508 ) (52,879 )   (530,982 )

流動資產淨值 131,499  (53 ) 47,249   178,695

資產淨值 1,215,766  (53 ) 55,902   1,745,797

權益

本公司權益持有人應佔權益
股本 179,203  –  8,892  175,000  354,203

   (8,892 )

股份溢價及其他儲備 1,034,171  (53 ) 47,010  350,000  1,384,171

   53

   (47,010 )

少數股東權益 2,392  –  –  5,031  7,423

權益總額 1,215,766  (53 ) 55,902   1,745,797

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-6 –

備考調整備註

1. 有關調整指按每股0.3港元配發及發行1,750,000,000股代價股份，以收購由羅西尼集團
間接持有91%股權之全部佳城股本權益。

上述代價對佳城集團及羅西尼集團之股本及收購前儲備，以及確認因收購而產生之
商譽474,182,000港元，即代價525,000,000港元超出佳城集團可識別負債淨額之公平值
之權益53,000港元及羅西尼集團可識別資產淨值50,871,000港元（資產淨值55,902,000
港元之91%）之部分。少數股東權益5,031,000港元相當於羅西尼集團餘下之9%股本權
益。

2. 鑑於佳城集團及羅西尼集團於收購完成當日之可識別負債淨值公平值及可識別資產
淨值可能與編製本經擴大集團未經審核備考資產負債表所用之公平值有重大差別，
超出就收購而將予確認之業務合併成本的最終金額將有別於本通函所載超出業務合
併成本之估計金額。

附 錄 五  一 般 資 料

– V-1 –

1. 責任聲明

本通函乃遵照上市規則及收購守則之規定而提供有關本集團之資料。各董事
願共同及個別對本通函所載資料之準確性負全責（有關賣方之資料除外），並經作